

9. Finansiering af midlertidigt weekendåbent af Værestedet på Indre Nørrebro (2009-58268)

Finansiering af midlertidig weekendåbent af værested på Indre Nørrebro

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at Værestedet på Indre Nørrebro stopper med at holde ekstraordinært åbent i weekenderne medio juni

Problemstilling

Værestedet på Indre Nørrebro på Kapelvej har på baggrund af de voldsomme uroligheder i bydelen haft ekstraordinært åbent i weekenderne siden 6. marts 2009. Weekendåbningerne i værestedet har været en succes med et stort antal besøgende, men har affødt et betydeligt merforbrug i forhold til værestedets oprindelige budget.

Løsning

Etableringen af Værestedet på Indre Nørrebro blev besluttet på møde i Borgerrepræsentationen den 24. april 2008 (BR 225/08).

Værestedet blev indviet i februar 2009 beliggende på Kapelvej 47 og har været meget besøgt siden åbningen. Værestedet har et samlet driftsbudget på to mill. kr. årligt, som blev afsat på Budget 2009. Værestedet var oprindeligt tænkt alene at have åbent i hverdagene. Budgettet er derfor ikke dækkende til at holde åbent i weekender også.

De ekstraordinære weekendåbninger i værestedet koster ca. 30.000 kr. pr weekend. En permanent ordning med weekendåbent vil medføre et behov for en budgetudvidelse på ca. 1 mio. kr. De afholdte weekendåbninger fra marts til juni 2009 kræver et finansieringsbehov på 400.000 kr.

Det vurderes, at det på nuværende tidspunkt kan blive problematisk, hvis værestedet lukker i weekenderne. Nogle af problemerne på Nørrebro har netop været de øvrige klubbers begrænsede åbningstider. Grundet de økonomiske udfordringer indstilles det dog, at værestedet stopper weekendåbningerne. Det vurderes ikke umiddelbart muligt at indskrænke de øvrige åbningstider på hverdagene i værestedet til at finansiere en weekendåbent.

Økonomi

Finansieringen af de allerede afholdte ikke budgetterede udgifter på 400.000 kr. til de ekstraordinære weekendåbninger afholdes inden for Socialforvaltningens ramme.

Videre proces

Ingen

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

